国立大学法人山梨大学

プレスリリース

  平成２９年８月２４日

各報道機関 御中

                              山 梨 大 学

クラウドファンディングによる研究資金の募集

―「大村智博士」につづけ！“学大将”を育てる自主研究プロジェクト―

山梨大学工学部では、クラウドファンディングを活用して、第２の大村智博士＝“学大

将”を見出し、育て、社会に期待される人材を育成するプロジェクトを実施します。

“学大将”とは、単に試験で高成績を修めるだけの学生ではなく、広い知識と経験によ

って、自発的に生まれる「学びの場におけるリーダー」を意味します。

本プロジェクトは、学生自らの探究心に基づく研究にについて教員の指導の下、学大将

を育て、第２の大村博士を輩出しようとするものです。（大村智博士にも、このプロジェク

トに賛同いただいております。）

今回、大きな夢を持つ学生を“学大将”へと育成するための研究活動費をクラウドファ

ンディング「CAMPFIRE（キャンプファイヤー）」により募ることとしました。

 つきましては、プロジェクトに関する取材並びに紙面等での情報掲載をお願い致したく、

よろしくお願い申し上げます。

【クラウドファンディングの概要】

募集期間：平成２９年８月２４日（木）～１０月３１日（火）

支援金額：１口：３，０００円～

目標金額：２００万円

使用目的：ご支援いただいた寄附は、“学大将”育成の研究活動費に充当します

※ ご寄附いただいた方々に対して、“学大将”との交流の場として「研究成果報告会」

へのご招待と研究成果報告書の配信を行います

※ プロジェクトの概要（チラシ）は別紙を参照願います。

※ CAMPFIRE（ｷｬﾝﾌﾟﾌｧｲﾔｰ）のサイト http://camp-fire.jp/projects/view/39607

プレスリリース

＜問い合わせ先＞

クラウドファンディングに関すること

山梨大学財務管理部財務管理課   TEL:055-220-8385

プロジェクトに関すること

山梨大学工学域支援課   TEL:055-220-8401

＜広報担当＞

山梨大学総務部総務課広報企画室 TEL: 055-220-8006

 http://www.yamanashi.ac.jp/  https://twitter.com/yamanashi_univ   https://www.facebook.com/UnivYamanashi/

クラウドファンディング -山梨大学-

大村智博士は“学大将”を応援しています。

○募集期間：平成２９年８月２４日（木）～１０月３１日（火）

○支援金額：１口：３，０００円～

○目標金額：２００万円

○ご支援いただいた寄附は、“学大将”育成の研究活動費に充当します。

○ご寄附いただいた方々に対して、“学大将”との交流の場として「研究成果報告会」への

ご招待と研究成果報告書の配信を行います。

○お寄せいただいた支援金は、定められた基準により所得控除を受けることができます。

 確定申告に必要な領収書を発行します。

ぜひ一度プロジェクトページをご覧ください。

     詳細はＷｅｂページへ

http://camp-fire.jp/projects/view/39607

「実践躬行」の意味

自分が言ったことは身を持って（躬）しっかりと実行すること。

＜プロジェクトの概要＞

山梨大学工学部における “学大将” を、

見出し、育て、社会が期待する人材として送

り出す人材育成プロジェクト

“学大将”とは...？

試験で高成績を修めるだけの学生ではない、

広い知識と経験によって、自発的に生まれる

 「学びの場におけるリーダー」

CAMPFIRE 検索

～支援対象テーマ～
「大村智博士」につづけ！

“学大将”を育てる自主研究プロジェクト

＜お問い合わせ先＞

○クラウドファンディングに関すること：

財務管理部財務管理課..℡055-220-8385

○プロジェクトに関すること：

工学域支援課..℡055-220-8401

○入力に関すること：

CAMPFIRE（キャンプファイヤー）℡03-5468-7001

※クラウドファンディングとは、特定のプロジェクトを実現するために必要な資金調達方法とし

て、インターネットを通じ不特定多数の個人や企業等から小口資金を幅広く集める仕組み。

http://camp-fire.jp/projects/view/39607
http://camp-fire.jp/projects/view/39607